Quam studiose ipsi viros nobiles et virtute meritisque et conspicuos regio affectu complectimur, tam libenter eosdem iis principibus commendamus, apud quos virtus et nobilitas commendatione non eget. Quare venerabilem Albertum Nicolaum Gniewosz abbatem Koprivnicensem<sup>1</sup> secretarium nostrum satis et commendatum habebit Serenitas Vestra, ubi ex hisce literis nostris quibus id adstruimus, utraque eum excellere cognoverit, ut tamen ille intelligat ad virtutis nobilitatisque suae commendationem non testimonio modo, verum etiam suffragio literas nostras apud Serenitatem Vestram fuisse peramanter postulamus, ut eum isthic commorantem benevolentia favoreque suo complectatur efficiatque, ut ille natae benignitatis suae fructum quem optat et sperat ex nostra commendatione percipiat. Cui prosperam ac longaevam incolumitatem felicesque omnium rerum successus a Deo precamur. Datum Varsaviae die III mensis Ianuarii anno Domini MDCXXVIII regnorum Poloniae XXXXI Sueciae XXXV.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus affinis

Sigismundus rex

<sup>1</sup> Mikołaj Wojciech Gniewosz, see no. 721.

Emperor Ferdinand II to King Sigismund III

Prague, 28 January [1628]

*Emperor Rudolph II asks Sigismund III, King of Poland, for an intervention in regard to paying back the debt of 1200 thalers to Paul Helman, owed to him by two Jews Benedict and David, who live in Pińczów, which belongs to Ferdynand Gonzaga Myszkowski.*

*Copy: BOSS Wrocław, MS 209, fos 213v–214r, fo. 232r–232v; BJ Cracov, MS 7, fo. 236r–236v, copy fo. 270r–270v.*

Benigne futurum speraveramus ut Paulus Helmanus illustris nostri nepotis principis fidelis nobis dilecti Ioannis Christiani<sup>1</sup> in Silesia Lignicensi et Brigensi pincerna nostra apud Serenitatem Vestram de data vigesima secunda Augusti anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo sexto intercessione interposita ad eiusdem Serenitatis Vestrae mandatum illustris sincere nobis dilecti Ferdinandi marchionis Miroviensis<sup>2</sup> auxilio eos mille ducentos imperiales thaleros, quos Iudaeis duobus Benedicto et Davidi, sub modo memorati marchionis ditone domicilium habentibus mutuos ipse dederat, una cum damnorum et sumptuum refusione tandem recuperaret. Id cum secus accidisse fortassis Iudaeorum praedictorum dolo et elusionibus ex eiusdem Helmani iam recenter porrecto nobis supplice libello intelligamus, ac insuper humillime oremur ut quando frustra tentatis, aliis omnibus iuris remediis nihil proficere se sentit repraesaliorum ultimo remedio contra saepe dictos aliosque Iudaeos Pintschovienses<sup>3</sup> et eorum res uti sibi liceat committere amanter noluimus, ut ad periculosum adeoque extremum medium nimis cito progressi esse videremur, ac id circo molliore hac via experiendum iterum rati benigne iam denuo Serenitatem Vestram compellamus, id efficiat tandem ne quod nollemus, eo extremi devenire necesse sit, sed ad solvendum potius debitum Iudaei et damna et sumptus eius causa factos rependendos adigantur. Id nos erga Vestram Serenitatem eiusque subditos simili officii genere compensare studebimus. Cui de caetero Serenitati Vestrae prosperrimos rerum successus ex animo precamur. Datae in arce nostra regali Pragae 28 mensis Ianuarii anno Domini ut supra.